



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa  
ul. Wiśniowa 50

tel.: 640 80 23; 640 82 67  
fax. 849 82 30

REGON: 013041871

NIP: 521-28-94-909

Warszawa, dnia 18 marca 2022 r.

Ldz. ZG /75/ 2022

**Sz. Pan  
Zbigniew Ziobro  
Minister Sprawiedliwości  
Prokurator Generalny**

*Stanowmy Powie Ministrowi*

Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa przedstawia swoje stanowisko odnośnie zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym Służby Więziennej.

W trakcie ostatniego posiedzenia, Zarząd Główny po raz kolejny ocenił stan bezpieczeństwa funkcjonariuszy i pracowników podczas wykonywania zadań służbowych i obowiązków jako niedostateczny. Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na ten problem w różnego rodzaju pismach, rozmowach, stanowiskach, spotkaniach, które są dowodem na to, że troska Związku Zawodowego o bezpieczeństwo funkcjonariuszy i pracowników jest naszym priorytetem. Spotykało się to jednak z brakiem zainteresowania ze strony Kierownictwa Służby Więziennej.

W dalszym ciągu polityka kadrowa Kierownictwa Służby Więziennej jest skoncentrowana przede wszystkim na (zmierza wyłącznie do) likwidacji wypracowanych nadgodzin w pionie ochronnym niejednokrotnie z narażeniem bezpieczeństwa jednostki organizacyjnej Służby Więziennej. Realizowane jest to poprzez:

- wykorzystywanie funkcjonariuszy działów administracji do wykonywania zadań ochronnych, co w konsekwencji uniemożliwia im realizację swoich obowiązków i doprowadza do wyciągnięcia konsekwencji służbowych,
- zawieszanie lub niewystawianie stanowisk służbowych w dziale ochrony,
- zwiększanie pojemności jednostek przy równoczesnym braku ich doetatyzowania,



- utrzymywanie nadmiernej ilości wakatów przy braku aktualnej standaryzacji.

W ostatnim czasie Kierownictwo Służby podzieliło funkcjonariuszy na lepszych i gorszych. Przykładem jest tworzenie czasowych dodatków służbowych, podział jednostek penitencjarnych na kategorie A, B, C, przy jednoczesnym podzieleniu funkcjonariuszy na tzw. „pierwszą linię” i administrację. Skutkowało to niesprawiedliwym podziałem nagród i doprowadziło do zepsucia atmosfery pełnienia służby, a nawet do konfliktów między funkcjonariuszami.

Jesteśmy przekonani, że przeprowadzona bez konsultacji społecznych reorganizacja jednostek oraz okręgów nie wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa i nie przyniosła zamierzonych oszczędności finansowo-etatowych, a nawet osiągnęła odwrotny skutek - zwiększyła koszty ponoszone przez Służbę Więzienną. Przedmiotowa reorganizacja doprowadziła do upokorzenia funkcjonariuszy, zwiększenie czasu i kosztów dojazdu do służby oraz przeniesienia na niższe stanowiska, co przekłada się między innymi na brak realnej podwyżki uposażenia w bieżącym roku dla tychże funkcjonariuszy.

Naszym zdaniem Kierownictwo Służby Więziennej lekką ręką oddaje etaty na Szkołę Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości, na zabezpieczenie budynków Ministerstwa Sprawiedliwości, delegowanie funkcjonariuszy poza służbę (Krajowy Ośrodek Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym w Gostyninie oraz filia w Czersku), czy też zabezpieczenie 220 etatów na planowane utworzenie Inspektoratu Wewnętrznego Służby Więziennej.

Wszystkie te działania Kierownictwa Służby Więziennej doprowadziły do pogorszenia funkcjonowania formacji - niezapewnienia prawidłowego toku służby, braku obsadzenia etatowego poszczególnych działów służb oraz zmniejszenia bezpieczeństwa pełnienia służby. W konsekwencji może doprowadzić to do całkowitej destabilizacji i agonii Służby Więziennej.

Nie godzimy się na tak prowadzoną politykę kadrową kierowaną przez Kierownictwo Służby Więziennej i żądamy podjęcia skutecznych działań w celu zapobieżenia dalszej eskalacji agresywnych zachowań skazanych wobec funkcjonariuszy, które przejawiają się w postaci werbalnych i czynnych napaści, które mogły doprowadzić do zamordowania naszej funkcjonariuszki z Zakładu Karnego w Rzeszowie (tragedii, która nie powinna była nigdy się wydarzyć). Po tym zdarzeniu zarówno Pan jak i Kierownictwo Służby Więziennej zapewnialiście nas, że będą prowadzone prace w kierunku zdecydowanej poprawy bezpieczeństwa funkcjonariuszy i pracowników cywilnych a co otrzymujemy w zamian? Skandaliczne słowa niektórych przełożonych, którzy twierdzą, że „śmierć funkcjonariusza wpisuje się w ryzyko zawodowe i jesteście wysoko ubezpieczeni na



życie”. Czy to jest właściwy kierunek poprawy bezpieczeństwa funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej?

Panie Ministrze, z niecierpliwością oczekujemy podjęcia właściwych i konkretnych decyzji.

Za Zarząd Główny NSZZ FiPW

**PRZEWODNICZĄCY**  
**ZARZĄDU GŁÓWNEGO**  
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

  
Czesław Tuła

wyk. 3 egz.

1. Adresat
2. Michał Woś, Wiceminister Sprawiedliwości
3. a/a